
LATVIJAS AUGĻKOPJU 

ASOCIĀCIJA



Deklarētās platības augļiem un dārzeņiem (2017. gads) Ha

Kultūra Kopā
Integrētais 

maksājums
Biloloģiskais

Saistītais 

maksājums

Ābeles 2918.2 881.33 428.84 2449.8

Upenes 1032.82 201.34 632.45 968.46

Zemenes 477.84 92.21 27.79 397.69

Krūmmellenes 301.97 178.15 51.1 277.93

Lielogu dzērvenes 144.83 106.41 18.39 143.83

Smiltsērkšķi 962.89 133.97 517.02 923.6

Krūmcidonijas 315.28 33.65 169.64 286.53

Avenes 215.58 58.01 33.39 182.63

Bumbieres 160.64 112.52 9.46 154.98

Saldie un skābie ķirši 141.7 55.25 22.2 126.35

Plūmes 90.78 35.54 23.76 87.76

Aronijas 88.91 14.35 66.2 86.48

Sarkanās un baltās jāņogas 70.71 28.9 25.46 68.65

Vīnogas 23.02 3.53 11.63 14.96

Dārza pīlādži 9.39 0.78 5 7.89

Ērkšķogas 6.88 3.12 1.98 6.88

Kazenes 9.64 6.2 4.34

Augļu koki un ogulāji , ja vienlaidus 

platībā augošas augļu koku un ogulāju 

sugas katra aizņem mazāk par 0,3 ha

1451.89 47.91 299.2 802.61



Eksporta iespējas un ražas apjomi

❖ Ābeles Integrēti audz. 881,33 ha x 20t = 17326,6 t 

Bioloģiski audz. 428,84 ha x 8t = 3430,72 t

❖ Zemenes Integrēti audz. 92,21 ha x 15t = 1383,15 t

Bioloģiski audz. 27,79 ha x 3t = 83,37

❖ Krūmmellenes Integrēti audz. 178,15 ha x 6t = 1068,9 t

❖ Lielogu dzērvenes Integrēti audz. 106,41 ha x 8t = 851,28 t 



No 01.01.2018. līdz 01.08.2020. sasniedzamie

mērķi

❖ PVN maksātāju ( tiem kuri tirgo vai ražo un tirgo augļus un 

dārzeņus un reģistrējas VID) skaitam jāpalielinās par 10%

❖ Preču un pakalpojumu apgrozijumam ( praktiski ieņēmumiem pēc 

gada pārskata vai deklarācijas) jāpieaug par 6%

❖ Patēriņa pieaugums ik gadu 2% ( statistikas un aptauju rādītāji)

❖ Algu pieaugums 6% ik gadu ( pēc izmaksātajām algām)



Ieguvums esot PVN maksātājam

• Piemēram - pārdodam augļus par 1000 Eur

• 1000 - 21%= 210 Eur Nopērkam minerālmēslus par 1000 + 21%= 210 Eur

• Ieguvums - 0

• 1000 - 05% = 50 Eur minerālmēsli 1000 + 21% = 210 Eur

• Ieguvums - 160 Eur



Platība virs 3 ha

Vid. darbin. skaits 

uz ha

Kopā nepieciešamo 

darbin. skaits

Ābeles 1724.98 5 8624.9

Avenes 54.77 7 383.39

Zemenes 190.86 7 1336.02

Krūmmellenes 235.75 7 1650.25

Lielogu dzērvenes 131.53 7 920.71

Upenes 830 3 2490

Smiltsērkšķi 755.26 3 2265.78

Krūmcidonijas 170.31 3 510.93

Bumbieres 67.35 5 336.75

Jāņogas 46.52 3 139.56

Ērkšķogas 3.12 3 9.36

Kazenes 0 7 0

Aronijas 72.89 3 218.67

Plūmes 49.83 7 348.81

Ķirši 52.39 7 366.73

Kopā 2660.58 10976.96

Programma “Sezonas laukstrādnieks”



Programmā “Sezonas laukstrādnieks” 

Kopā: Platība virs 3 ha - 2660.58; Kopā nepieciešamo darbinieku saits - 10976.96

Līdz 2021.gadam būs jāsasniedz ne mazāk kā 7700  nodarbināto sezonas 

laukstrādnieku



PALDIES PAR UZMANĪBU!


